Puntos importantes
Código: Ver tabla
• Diámetro: 450 mm (17,72 "),
estándar de la IWF
• Abertura del cuello: 50.8 mm (2 ")
• Garantía comercial:
1 año: placas de 10 y 15lb
3 años: placas de 25, 35 y 45lb
Body Solid
• Tabla Códigos:
OBPXC10 10 Lb 1"
OBPXC15 15 Lb 1 1/4"
OBPXC25 25 Lb 1 7/8"
OBPXC35 35 Lb 2 3/8"
OBPXC45 45 Lb 2 7/8"
Discos Olímpicos OBPXC Body Solid
Los Bumper Plates son las placas de
peso más duraderas de la línea Body
Solid; un acabado liso de calidad y color
clásico. Cada plato es hecho al diámetro
estándar IWF de 450 mm (17.72 ").
Poseen un ancho más delgado que las
otras placas de peso Body Solid que le
permiten cargar más peso en la barra.
Construido con los más altos estándares,
se prueban en fábrica para soportar
caídas y uso intensivo.